
 

หนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
สําหรบผู้สมัครร ับเลือกตั้งนายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง 

วันที่..............เดือน.....................................พ.ศ................ 

เรียน ผู้อํานวยการการเลือกตั้งประจําเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

หนงสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือยืนยันว่าข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว/ยศ........................................................... .......... 
หมายเลขประจําตัวประชาชน ...........................................................................................เป็นผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกเทศมนตรี 
ตำบลหนองแหย่ง  อําเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ สําหรับการเลือกตั้ง  นายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง 
ในวันท่ี................เดือน.....................................พ.ศ......................เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
ปี พ.ศ ........................................................................................... เนื่องจาก 

  กรณีไม่ได้สมรส  มีเงินได้ตามมาตรา  40  (1)  แห่งประมวลรัษฎากร  เพียงอย่างเดียว ไม่เกิน 
120,000 บาท ต่อปี 

 กรณีไม่ได้สมรส มีเงินได้ตามมาตรา 40 (1) แห่งประมวลรัษฎากร และ/หรือ มีเงินได้ประเภทอ่ืน 
นอกจากมาตรา 40 (1) แห่งประมวลรัษฎากร ไม่เกิน 60,000 บาท ต่อปี 

  กรณีสมรส มีเงินได้ตามมาตรา 40 (1) แห่งประมวลรัษฎากร เพียงอย่างเดียวไม่เกิน 220,000 บาท 

ต่อป ี 

  กรณ ีสมรส มีเงินได้ตามมาตรา 40 (1) แหงประมวลรั่ ษฎากร และ/หรือ มีเงินไดประเภทอ่ื น 

นอกจากมาตรา 40 (1) แห่งประมวลรัษฎากร ไม่เกิน 120,000 บาท ต่อปี 

  มีเงินได้ท่ีได้รับการยกเว้นไม่ตองรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินไดตามมาตรา 42 แห่งประมวลรัษฎากร 

 
 

 
(ลงชื่อ)....................................................... 

(...........................................................) 
ผู้สมัครรับเลือกตั้งเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

 

 
หมายเหตุ 
- มาตรา 40 (1) แห่งประมวลรัษฎากร หมายถึง เงินได้เนื่องจากการจ้างแรงงานไม่ว่าจะเป็นเงินเดือน ค่าจ้าง เบี้ยเลีย้ง 
 โบนัส เบี้ยหวัด บําเหน็จ บํานาญ เงินค่าเช่าบ้าน เงินที่คํานวณได้จากมูลค่าของการได้อยู่บ้านท่ีนายจ้างให้อยู่โดยไม่เสียค่าเช่า  
เงินที่นายจ้างจ่ายชําระหน้ีใดๆ ซ ึ่งลูกจ้างมีหน้าที่ต้องชําระ และเงิน ทรัพย์สิน หรือประโยชน์ใดๆ บรรดาที่ได้เน่ืองจาก 
การจ้างแรงงาน 

- มาตรา 42 แห่งประมวลรัษฎากร หมายถึง เงินได้พึงประเมินท่ีได้รับการยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ 
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